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fl nagy átalakulás.
I

Ai: a nagy és gyökeres átalakulás, 
melyet ii Khuen-Héderváiy kormány Ma­
gyarország kormányzati és parlamenti éle- 
lében, valamint a közfelfogásban előidézett, 
tulajdonképpen csak most mutatkozik a 
maga teljességében A kormányzatban ma- , 
gátiak a kormánynak megalakulása, a köz­
felfogásban a mull évi választások hozták 
magukkal ezt az átalakulást, közállapotaink­
nak jobbrafordulását, de a parlamentben 
tovább tartott ez a processzus. A volt több­
ségipártok, mint kisebbségi pártok vonulván be 
az uj képviselőházba, számbeli erejüknek meg­
fogyatkozás dacára, programúi jaik, parlamenti 
bareuiodoruk dolgában magukkal hoztak a 
lezajlott viharos esztendőkből egyet-mást az 
uj Házba, ami akkor hatást kelthetett és sikert 
hozhatott, de ami az uj közéleti légkörben, 
az uj kormányzati szellemmel, az uj parla­
menti többséggel, az uj közvéleménnyel 
szemben már nem tudott és nem tud meg- 
álluni. Az uj éra automobilon jár és villannyal 
világit, ők meg a régi jó idők csúzájával 
és petróleum-lámpásával véltek boldogulni. 
Az uj éra komoly akarattal és kézzelfog­
ható tettekkel, az állapotok, jogok és aspi­

rációk reális értékelésével kívánta előbbre 
vinni az országot, ők meg a jelszavakkal 
és utópiák liajhászásával iparkodtak hatást 
kelteni és sikert érni a parlamentben épp­
úgy, mint a nép előtt.

Ezek az ellentétek nem enyészhettek 
el egy kettőre. A kisebbségi pártok nem 
mondhattak le máról holnapra mindarról, 
amiért 1900 előtt elkeseredetten küzdöttek 
s amit azután, mikor kormányra jutottak, 
részben nem tudtak kikilzdcui, részben 
pedig a kormányhatalom kedvéért kikapcsol­
tak. Ezt Khuen-Héderváry nem is kívánta 
töltik. Őneki elég volt, hogy a nemzet, ki­
ábrándulva a koalíciós korszak meddőségé­
ből, ő neki adott igazat. De amit joggal 
megkívánhatott az ellenzéki pártoktól, az a 
parlament munkaképessége érdekében, a 
parlamenti harcmodor megváltoztatása, ne­
vezetesen egy fegyvernek elejtése volt. 
amely az előző viharos években, mint ultima 
ratio, úgy ahogy igazolva lehetett, de amely ­
nek ma nincsen jogosultsága, amely mindenké­
pen beleütközik a tiszta parlamentarizmusba. 
Az obstrukciót éltjük, más szóval az idő- 
mértékkel mért nagyszabású vitákat.

Megállapítjuk, hogy a kormány etekiu- 
tetbeu nem esett a másik szélsőségbe. A

minap lezajlott bankvita másfélliónapig tar­
tott s a szónokok túlnyomó része ellenzéki 
volt, de azért a kormány soha egy percig 
se minősítette ezt a harcot obstrukciónak. 
Ellenkezőleg: egészen érthetőnek találta, 
hogy az ellenzék ebben a fontos kérdésben, 
amely a legközelebbi múltban annyi bonyo­
dalomnak volt okozója, a parlamenti szólás- 
jog teljes élvezetében védje a maga állás 
pontját. Ugyanezt a mértéket alkalmazta 
a költségvetési vitára s a nyomban azután 
tervbe vett véderővitára, azzal a megszűri 
fással, hogy mindkettőnek mielőbbi elinté­
zése az ország vitális érdeke. Nyugodt 
parlamenti atmoszférára van szüksége uem- 
csak a kormánynak, hanem az országnak 
is. A kormánynak nem lehet kifogása az 
ellen, ha a költségvetési vita több hetet 
vesz igénybe. Elvégre is az ország pénzé­
nek. az államháztartás jövedelmeinek előte­
remtéséről és hovafordifásáról van szó s itt 
az ellenzéknek nemcsak joga, de kötelessége 
gyakorolni az ellenőrzést. Ezt a jogot nem 
is vonja kétségbe a kormány, ezt a köteles­
séget nem is akarja korlátozni, csak azt 
várja el. hogy az ellenzék saját magát 
is kontrotirozza.

Nos, ha a jelek nem csalnak, az ellen-

Katalinrózsdk.
i.

Sav. íve már, vagv nincs egy íve se, 
Mogy véget írt a szomorú mese. 
űrcodon mosolv, szivemben borii 
S  fejeden, szegéit?, beteg virágom,
Ott volt a fehér mirtuszkoszoru.

Űz asztalon kis pohárka állott,
Bénit pár virágszál: a Te virágod, 
Tehír, hófehér Kalalinrózsa . . .
— Smlékszel-e rá, kicsi angyalom;
Ott lenn a sirban álmodsz-e róla? . . .

I I .
Sgy siron fehér Katalinróxsák; 
ű  bús meséből ex a valóság.
S  aki lenn alszik, tán egy második, 
óllá*, szebb meséről szebbel álmodik.

Sgy sirdomb 3 néhány szomorú ének: 
$x az emléke a bús mesének!
Dlteri hogy elmentél, ugy-e, azóta,
Ki* anyám, látod, nem megy a nóta . . .

Ili
Ka őszi széllel, hulló levéllel 
Üzensz, az hozzám, ugy-e, nem ér el. 
ű  tenger árját hiába kérdem, 
mit rólad mesól, én meg nem értem.

— Próbáld meg falán, sötét éjszakán 
Üzenj az egyik csillag sugarán:
-©alt-e arra is Kalalinrózsa 
3  ha nincs, legalább álmodsz-e róla? . . .

Szerintiéi Szabó Cajos.

orgonista.
Hugékony fiatalságában, amikor még bírta j 

a munkát, orgonista volt és zenél, éneket lanitolt 
az oltani leányiskolában

Már néhány esztendeje nyugalomba küldték. 
Az elbocsátást egykedvűen fogadta, úgyis el volt 
rá készülve. Egyszerűen nem ment. állói fogva 
az iskolaszaggal lelt folyósóra, ahol hosszú időkön 
keresztül lóbázta kezében az örökös kollaes,linó­
kat. fis többé nem nyitott be a tanári szobába, 
nem vitatkozóit szünetek alatl a cigarettázó kollé 
gákkul, nem mondhatta lágy hangon a uiosoiygő-

I képű, nyugtalan növendékeknek: * Kérem, ide 
j ügyeljenek.-

Egy darabig maradt orgonistának. Csakhogy 
a rákövetkező télen súlyos betegsége ágyba dön­
tötte. Tavasz felé lábalt ki csak belőle. Azalatt 

! találtak egy ügyes, fiatal kántort és mikor vissza 
akart szegődni újból, megmondták neki, hogy ne 
fárassza magát, nincs rászorulva, csak az ünnepi 
nagy alkalmakkor fognak majd érte küldeni, 
mikor szükség lesz a művészetére. S aztán nem 
hívták, csupán egyszer nagysokára.

Az orgonista Így maradt ki a világból. Éltől 
fogva elkezdhette a pihenést.

Magányos, egyedülvaló ember volt. öreg 
I szolgát tartott magánál, aki egyidős volt vele 

épen. Valaha együtt játszottak kelten a falujukban, 
egyszerre kerültek be a városba s már mint idő­
sebb legény állott szolgálatába a nálánál sokkal 
magasabbra polcolódott barátjának. Három szép 
szoba volt a főutcára, ahol laklak. Egyik az űré, 
a másikban zongorák ácsorogtak a csupasz deszka- 
padion. Zongorákkal, pianinókkai, harmóniumok- 
kal kereskedett. Jánosnak szigorúan megtiltotta 
hogy közéjük belépjen. Remegett értük, hátha 
kárt lesz valamelyikben. Elég, hogy csak seprűvel 
nekibökjön és a síkos politúr lekaparódik. Hiszen 
Jánosnak romlik a szeme, nem tehet róla 
öregszik
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zék kontrolirozza magát; egyik ellenzéki 
pártnak sincs szándékában a költségvetési 
vita elhúzásával újabb indewnitást, vagy 
pláne ex-lexet provokálni, ezért nem vállal 
hatná a felelősséget a komoly munkát váró 
ország színe előtt. Ami pedig a véderő­
vitát illeti, amelybe a Justh-párt már ma 
idegen anyagot akar belekeverni: a válasz­
tási reform anyagát, hát a Justh-párt e 
tekintetben már ma isolációban van, még 
pedig nem is valami nagyon „splendid11 
isolationhan. A többi ellenzéki pártok, noha 
álláspontjuk a véderő s a választási reform 
dolgában nem azonos a kormányéval, mégis 
már ma tiltakoznak a Justh-párt által hangoz­
tatott véderő- és választási-reform-junktim 
ellen. Ez az állásfoglalás a közvélemény 
józan megítéléséből fakad, abból a tudat­
ból, hogy az ország megelégelte a jelszó­
politikát s a minden áron s minden esz­
közzel való ellenzékieskedést. Végeredmény­
képen pedig arra vall, hogy az ellenzéki 
padokon is szinte általánossá vált a tiszta 
parlamentarizmushoz való visszatérés óhaja. 
Amely ellenzék nem handabundázik min­
denkor és minden ellen, azért még nem 
szűnik meg ellenzéknek lenni. Ez is oly 
átalakulás politikai életűnkben, amely a parla­
mentnek,azországnak hasznára válik ésamely 
a kormány okos, higgadt, türelmes taktiká­
jának egyik legbecsesebb gyümölcse.

Színház.
Rácz Dezső színtársulata iránt való érdek­

lődés az ötödik héten már meglehetősen meg­
csappant. Úgyszólván egész héten üres színház j 
előtt játszottak a színészek. Nem csoda, ha j 
kedvük sem volt igen nagy. Szombaton, április j 
1-én, Budán Margit jutalomjátékául, az Erdész­
leány c. operettet játszották. Közönség alig volt, 
pedig Bodán megérdemelte volna, hogy a nyúj­
tott sok élvezetért nagyobb pártfogásban része­
süljön.

Vasárnap a Babuska c. operette került sorra.

A zongorákkal csak ő bajlódott. Ha hoztak 
újat, ő maga hajoldozot.t, míg nagvnehezen kihá­
mozta a pakolásból. Az embereknek csak annyit 
engedett, hogy a lomba alkotmányt talpraállítsák.
A többi az ö dolga maradt, l.egelsőbb is szépen j 
kinyitogatta mindenét, nem tört-e benne valami 
nemes rész. Aztán hozzáült szépen, megpróbálta, 
benn kezdte a dörgő hangokon, oktávákat, kviu- 
teket vert ki rajta, aztán a vékony billentyűk 
felé .haladt, amelyek ezüstösen csilingeltek, pityeg- 
tek. Felülről kezdve meghangolla alaposan, inig 
csak tiszták nem lettek az akkordok, mint a téli 
levegő és a hullámok simán, gömbölyűén folytak 
elő a széles hangszekrénybői.

Délelőtt az íróasztalnál szitta szivarját. 
Kottát irt. Régi himnuszokból vett elő és azokra 
komponált komor, szigorú kantátákat. A keze 
ilyen pillanatokban orgonát játszott a papir szélén, 
a szemöldöke a taktust ütötte, a füle csodás 
dallamokat hallott az üres szobában. Nem eszelt 
fel sokszor, hogy János bejön, melléje teszi az 
ebédet s halkan szólitgatja, kinálja.

Délután templomos hangjegyeket cipelt he 
a másik szobába és erősszavu harmóniumján 
pasztorálékat, fugát, miséket orgonáit. Közben 
friss, röpke gondolatokat fejlesztett ki a billen­
tyűkön, amelyek az ő lelkében öntudatlanul terem­
nek, de elröppennek, sohase maradtak meg addig,

Azok uláu a magas/.talások után, melyeket erről 
a darabról a hírlapok utak, egészen más előadási ! 
vártunk. A könnyelműen, minden komolyabb mér 
legeién nélkül eloszlott szerepek, a készülellenség 1 
s a szereplők nagy részének részvóllen, nem oda­
adó játéka az előadást az eddig hallottak között, 
mondhatni a legsilányabbá tették. A teljes kudarc­
tól csak Ajtainak Delalourelleje, Parlaginak Tibó- 
riusza és Bodán Margitnak Rosalülája mentették 
meg. A sivár cselekménybe némi derűt Újvárinak 
jól megkonstruált Falmi Ezsaiása hozott. Korányi 
Jolán Keltejének szerelmeskedése nevetséges s 
üres erőlködés volt. Sem énekében, sem játékában 
nem találtunk küzvetetlenséget.

Hétfőn, Török Kornélia jutalomjátékául, 
Köves! Albert -Keserű mézesbelek. e. vígjátéka 
került szilire, telt ház előtt. A darab igen egy­
szerű meséjű vígjáték, tele bonyodalmas helyze­
tekből eredő kacagtató komikummal. Igen jól ját­
szott Khédei Márta, a nevelőintézetből megszök­
tetett szerelmes leány, most újdonsült menyecske 
szerepében: Rózsahegyi Sári. Méltó partnere volt 
Kovács Andor, ki a liatal férjet kreálta. Jól ját­
szott Nádassi is Pekári kapitány szerepében, de 
maszkirozása talán kissé igen liatal volt a nyu­
galmazott kapitány képéhez. 'Fürök Kornélia 
öZv. Rhédeiné szerepében a nála már állandóan 
megszokott precizitással játszott. Igen sikerült volt 
az utolsó felvonás végén Nádasaival folytatott \ 
szemjátéka Ajtai Sándor. Kuszka szerepében, i 
igazi tipikus képe volt a vidéki földbirtokosnak 1 
aki a fővárosba kerülve megbolránkozik a sze­
relmi kalandokon, de amint alkalma nyílik, maga 
is élvezettel merül bele. Bemekül játszott Bodán 
Margit Amanda mulatságos szerepében. Sikerült 
alakításáért határozottan elismerést és dicséretet 
érdemel. Jó volt Keleti Ilonka és Korányi Jolán 
is, Máté inas szerepében pedig Daday Gábor 
főiskolai hallgató, mint műkedvelő, igen ügyesen j 
játszott.

Kedden, Földes Imrének »A császár katonái, 
c. drámája kerüli szilire. A darabol mérsékelten 
lelt ház nézte végig. Az előadásnak érdekességet 
kölcsönzött Dávid Iván főiskolai hallgató vendég- , 
fellépte. Keller Gyula hadnagy nem éppen könnyű 
szerepét kreálta. Nagyon ügyesen, meglepően jól 
bele találta magát szerepébe s tekintettel arra, 
hogy műkedvelő, aránylag jobban játszott, mint 
társai, a színészek. Joász Géza főhadnagy szere­
pében Kovács Andor hiányos alakítást produkált. 
Maga a szerep szimpatikus, elragadó, de Kovács

hogy újra eljátszliatná, vagy inegirja papiron. 
Hogyha ilyenkor zavarták, vagy jött valami 
vásárló, bosszúsan dörmügütt, mini akit álomból 
kellenek s alig várta, hogy magára maradjon. 
Mikor pedig valaki el vitette egyik hangszerét, 
odalett egész napja. Majdnem sirva borult a becso­
magolt ládára, mintha tulajdon gyermekéért jöt­
tek volna, aki belenőtt a szivébe.

Vasárnap a zenés miséket a sötét templom- 
sarokban hallgatta végig. Néha annyira emlékezett 
a mélységekből felzokogó zsoltárokra, hogy azt 
vette észre, keresgél a lába a pad alatt, mintha 
a pedálokat nyomkodná. Egyszer-másszor szeretne 
felugrani, odarohanni az orgonistához, elűzni a 
világ végére, amiért olyan érthetetlenül, gyámol­
talanul csuszkái ál egyik hangzatbó! a másikba. 
Kinos fájdalmakat okoz neki a prelúdiumok erőlte­
tett bolorkáiása és majdnem eláll a lélekzete, 
mikor meghallja a vox hununa, a < ellő, az oboa 
bugását. Hogy játszotta ő azokat a változatokat 
valamikor! . . . Hogyan látta az öreg mesterétől 
ötven esztendeje . Már mint kis diák, valami 
beteges érzékenységet tapasztalt magán a hang­
szerek királya iránt. Boldog volt, ha csak oda ül­
hetett is mise után a becsukott orgona padjára 
vagy mise alatt mellette állhatott az ősz mesternek 
és egy szeinránditásra egyetlen mozdulatával 
elvághatta a sikongató sípok harsogását Ilyenkor

nem tudta kiaknázni a saját számára Egyszer 
már megírtuk, hogy Kovács Andornak játékában 
nincs érzés, melegség. A játékhoz szív kell, nem 
külső máz és póz. A közönség mindazonáltal erősen 
tapsolt neki. Talán nem is Kovács Andornak, hanem 
Joász Gézának! Bodán Margit a lehető legrosz- 
szabb volt. Szerepéből egy jottányit sem tudott 
s olyankor is megjelent a színen, amikor semmi 
keresni valója sem volt rajta. Ez különben Kállai 
Gyulával is megtörtént. Hogyan történhetnek meg 
ezek? Mi az oka: a felületesség, vagy a rossz, 
rendezés? Szilassy szerepét Nádassi Miklós adla 
változatosan, jól, meg rosszul.

A remek, ritka szépségű darab több oda 
adást érdemelt volna s akkor az elhangzott tap­
sokból a színészeknek is jutott volna valami, 
nemcsak a szerzőnek.

Szerdán, a * Dollárkirálynő- c. báromíelvo 
násos operettet mulatták he. Az újdonság kevés, 
nagyon kevés közönséget vonzott. A főszerepet 
Bodán Margit játszotta. Igen szépen énekelt s 
alakítása méltán megérdemli a dicséretet Megle­
pően jó alakítást produkált Korányi Jolán Is. 
kinek Parlagival előadott énekketlesét zajosan 
megtapsolták. Rózsahegyi Sári sok igyekezettel, 
de kevés szerencsével oldotta meg feladatát. Túloz 
s énekszámait folytonos lábgeszlusokkal kíséri. A 
gazdaasszony szerepében Török Kornélia általá 
nos derültséget keltett s nyílt színen percekig 
tapsolták. A széntröszt elnökéi, a milliárdost, 
Ötvös Andor játszotta jól, kifogástalanul, míg 
Dénes I.ászló szerepében Nádassi Miklós remekelt

Az előadás sikerült s a csekélyszámú közön 
ség igen jól mulatott a darab pompás fordulatain 
csattanóin. Elismerést érdemel a karmester precíz 
zongorakísérete is.

Már sok jó alakításban láttuk Ajtai K. Sán­
dort, de az, amelyet csütörtöki jutalomjálékában. 
Moliére: -Fösvényében- mulatott be, valamennyi 
között a legbrillánsabb, művészi szempontból a 
legtökéletesebb volt. Tehetségének színe-javát adla 
c darabban, melyet illeni működésének végére 
tartogatott. Nagy kár, hogy ily erőnek, amilyen ő, 
minden ráerőszakolt szerepet végig kell játszania, 
mert ezzel csak egyéniségének árt. Ajtai nagyon 
ért hozzá, hogyan kelljen az író legbensőbb szán­
dékait hűen visszatükrözletni. Már pedig ott kezd 
művészetté nőni a színjátszás, amikor a szinész 
nem első pillantásra felismerhető közhelyeket. 
hanem mélyen járó gondolatokat, tendenciákat 
hoz felszínre az Íróból.

1911. április 9.

sikoltani tudott volna az izgatottságtól és hideg 
verejték nedvesítette meg kezétől a regisztereket.

A szomszédok legendákat beszéllek az öreg 
orgonistáról. Néha bárman-négyeii álltak az 
ablaka alatt, mikor kihallani a szélesen zsongó, 
csodás hangversenyt. Voltak, kik ugv látták, hogy 
az öreg egy idő óla nagyon megrokkant, megy 
össze, az arca fakó, krétaszinű és tapogatva 
bizonytalanul lépeget a fal mellett. Akik ismerték 
abból az időből, mikor korán reggel szaladt a 
templomba, onnét az iskolába, azok sajnálkoztak 
rajta s féltették. És a dologban volt valami szo­
morú igazság. Annyira, hogy maga az öreg mester 
is szinte elkedvetlenedett. Néha a pipa se Ízlelt 
A munka hamar elcsigázta, jobban, mint valaha 
és törődöttnek érezte a testét, mindene fájl és 
estefelé kívánta az ágyai. János lehúzta róla a 
kabátot, segített a vetközésben. Látta, hogyan 
remeg a térde, a nyakán a madzagformu inak 
fonnyadton rángalódznak. A halántékát valaki 
mintha hüvelykujjal benyomta volna.

Egy viharos decemberi reggel korai csöngetés 
verte fel Jánost. Az öreg mester rosszul aludt, 
hallott minden neszt. Kinyitotta János az ajtói 
Valami vékony gyerek beszélt sirós hangon kívül 
Az orgonista fellápászkodott, papucsba igazodott. 
Az ajtót kicsit kinyitotta

— -Ki a, mi a?»
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A darab főszerepe Ajtai Harpagonjáuak jutoti. 

partnerei mellette nagyon is alárendelt szerepet 
vittek s így nem is igen érvényesültek. De azért 
a keretet helyesen és egyetértőén alakították; 
Kovács Andor, Parlagi Béla, Újvári Miklós, 
Rózsahegyi Sári s Törők Kornélia.

Pénteken este Újvári jutalomjátékául, a tar 
sulat összes tagjainak közreműködésével -Kabaré* 
címen a kupléknak, Híddaloknak, tréfás szavala­
toknak, táncoknak és a rossz vicceknek egy olv 
konglomerátumát kaptuk, mely a nézőt a buda­
pesti tizedrangú kávéházakkal kapcsolatos szín 
padok ódon világára emlékeztetheti

Újvári mint feszteienül s szellemében dis 
kúráló conferencier teljes elemében volt

Énekszámaival sok tapsot aratott Budán 
Margit. Egyik legbájosabb alakítását, melyei már 
a .Balkán hercegnőjé.-ben is produkált, ismétel­
ten élvezhettükk. Ezenfelül Ajtai, Rózsahegyi Sári 
és Parlaginak az .Obsitosból* vett kacagtató ter- 
zettje, Keleti Ilonkának s Újvárinak ügyesen lej­
tett, különleges mazurkája és Újvárinak jóízű, a 
legridegebb embert is mosolyra derítő magánszá- 
mai lehetnek e >kabare-est« kiemelkedőbb pontjai.

Tegnap este a Testőrt adták, ma pedig, 
utolsó előadásul, A nap hősét s ezzel a színtár­
sulat befejezi itteni ötheti működését.

1911 áprilia 9.

Itt ülök a kis szobámban, 
Rámborul az alkony,
Az ihletnek selymes szárnya 
Simogatja arcom.
Rovogatom a betűket 
A fehér papírra.
Olvassák el, hiszen nézzék: 
Kipi-kopi írja.

*

Ma még forró a levegő,
Holnap fagyos, rideg,
Egyik napon szép idő van,
A másikon hideg
Az ég, mint egy huncut asszony,
Arcát, úgy cseréli.
Nyári kabát kell e percben,
A másikban téli.

— *Mondd, hogy nem mehet. Beteg*.
— «Mi, mit akar?>
— *A sekrestyés üa. Eredj, nem megy.*
— .Megállj, gyerek! Mondd, hogy csak 

öltözöm!'
A fiú elszaladt.
János kétségbeesve nézett a gazdájára, aki 

visszaült az ágy szélére és kapkodva öltözködött. 
A szeme különös meredten bámult.

Reggelizés nélkül mentei, becsapta az ajtót 
maga után.

János felfohászkodolt. Valami üresség támadt 
a lelkében.

Az utcai ablakhoz sietett. A szél sípolt, 
suhogott az utcán az eső. Neki támaszkodott az 
ablaküvegnek.

Az öreg ur evezett a kezével, néha oldalt 
kapta a fejét és fiatalosan, keményen verte a 
sarkát a kövezetre. Sietett. Majdnem szaladt. 
Roskadozó lába nagy lépésekkel kalimpált.

Befordult a sarkon, valaki köszönt neki, 
nem vette észre. A szél visszafujta a télikabátja 
alsó szárnyait.

János úgy maradt az ablaknál, homloka 
sgyik oldalon az üveget nyomta.

Fél óra múlva fiakker kanyarodott be a 
sarkon. Lassan, lépésben.

Az öreg mester nem tért már magához.
ifj, JCirpáti Endre.

Rompás, csinos az új divat,
Szép a nadrágszoknya,
Mint mindenhez, úgy ehhez is,.
A szem hozzászokna.
En már tudom, hogy husvétkor 
Felhúzza egy dáma,
Kifecsegem, rég ott hever 
A sifönerába.

Selmecbánya sz. kir. város,
Elragadó, fényes,
Ritka, mint a fehér holló,
Bájos, vadregényes.
Pótadója egy fillér sincs,
Úszik mézben, borban,
A bányája elsőrendű 
Odafenn,-a holdban.

I
Kabaré lesz nemsokára,
Finom, pikáns játék,
Ott fogjuk mi megtanulni 
A szerelmi kátét.
Budapestről jönnek hozzánk, 
így mondja a fáma,
Jövel, édes gyönyörűség,
Trikós panoráma1

I
í j

Van egy leány e városban,
Szeme kék ibolya,
Hulló sugár, májusi fény 
Ajaka, mosolya.
Fülig bele habarodtam,
Mint egy kicsi diák,
Láttak-e már, mondják kérem, 
ily nagy tragédiát!? . . .

Kipi-kopi.

fi 1 R E K. !
— Kinevezés. A m. kir. pénzügyminiszter ,

i dr. 1‘app Simon  tudományegyetemi tanársegédet
j a Selmecbányái bányászati és erdészeti főiskolához 

ideiglenes minőségű tanársegéddé nevezte ki.
— A m. kir. pénzügyminiszter a bányá­

szainál alkalmazott kezelési tisztviselők létszá­
mában Andrási József bányafelvigyázót kezelő 
segédtisztié nevezte ki.

— Áthelyezés. A m. kir. igazságügy miniszter I 
Fejes Árpád  vágujhelyi kir. járásbíróság! betét- | 
szerkesztő albirót hasonló minőségben a kapu- j 
vári kir. járásbírósághoz helyezte át.

— Esküvő. Róthbauer Ferenc bányamérnök 
folyó hó 18-án tartja esküvőjét Tóth Rózsikával, j 
vértesi Tóth Imre dr. bányakerületi főorvos j 
leányával.

— Városi közgyűlés. A városi törvényha- [ 
tósági bizottság április havi rendes közgyűlését ; 
nem e hó 11-én, kedden, hanem e hó 12-én, j 
szerdán d. u. 3 órakor, fogja megtartani és pedig i 
az e hó 11-iki nemzeti ünnep miatt. A közgyűlés ! 
tárgysorozatát lapunk hivatalos részében hozzuk. I

— A városi közigazgatási bizottság e havi : 
ülése e hó 22-én d. e. 9  órakor lesz, miután az j 
nagy hétben megtartható nem volna. Ezt a mull j 
iiavi közigazgatási bizottsági ülésen határozták el. j

—• A selmecbánya-németi vasút ügye. E ! 
régóta várva-várt és remélt ügyben a város j 
polgármestere és országgyűlési képviselője a múlt j 
hónap közepén jártak a kereskedelemügyi minisz­
tériumban és kérték mindenekelőtt az előmunká­
lati engedély megadását. Itt azt az értesítést 
kapták, hogy az ügy a M. A. V. igazgatóságánál 
van véleményezés végett és hogy legközelébb egy j

l í i . k  1 K C B A N Y A i H Í R L A P

kiküldött fog Selmecbányára jönni abból a célból, 
hogy a tervezett vasút rentabilitása niegállapit- 
tassék. A kiküldőit március hó 29-én csakugyan 
el is jött és április hó 1-én ment vissza Buda­
pestre. A kiküldött, Schlikk m á. v. főellenőr, 
felkereste városunkban az összes érdekelt és irány­
adó köröket és pontosan feljegyzett minden ada­
tot a tervezett vasútra nézve.

Ügy tudjuk, hogy ha ennél a vasútnál 
8 —10000 waggon áruforgalom biztosítva lenne, 
a vasút hamar kiépülne. Es mert értesülésünk 
szerint, a kiküldött főellenőr összegyűjtött adatá­
ból, hogy a vasút kiépítése esetén, erre a forga 
lomra, sőt ennél nagyobbra is biztosan lehet szá 
initani. alaposan remélhetjük, hogy a vasút rövid 
idő alatt meglesz és így a város fejlődésének 
alapja is biztoslttatik.

Most azt tartjuk szükségesnek, hogy a minisz­
térium felvilágosittassék arról, hogy vasút lélesí- 
tése városunknak alap- és létfeltétele.

Ajánljuk a sürgős intézkedések megtételét 
polgármesterünk és országgyűlési képviselőnk 
figyelmébe !

— A hegybánya-szélaknai ra. kir. állami 
gyermekjátéktanműhely felügyelő-bizottsága üH i­
te sz limil kir. bányaigazgató elnöklete mellett 
március hó 28-án tartotta évi rendes ülését. Jelen 
voltak. Urillusz Emil elnök, Babocsay Béla igaz­
gató, Bell József vezetőtanitó; továbbá dr. Faltér 
Gusztáv, Hándel Vilmos, Horváth Kálmán, Kachel- 
uiann Farkas és Sulczer Henrik felügyelő-bizott­
sági tagok. Az igazgató 1910. évi jelentése tudo­
másul vétetett. Eszerint a tanműhelynek 19 tanulója 
és 10 állandó munkása van és igen nagy áru- 
halmaza, mely azonban nem áttekinthető, azért, 
inért egy helyen van összezsúfolva. A helyes el­
helyezés csak akkor lesz eszközölhető, ha végre 
rendezve lesz a tanműhely elhelyezése is, melyet 
eddig a folytonos ex-lex akadályozott. Rendelke­
zésre áll hat nagy épület, melyeket ha berendeznek, 
a tanműhely igen szép eredménnyel fog működ- 
hotni. Ez oknál fogva a felügyelő-bizottság felirt 
a kereskedelemügyi minisztériumhoz, hogy a be­
rendezést és az átalakításokat rendeljed. Az elő­
irányzat szerint a rendes kiadások 17.117 K-ban 
állapíttattak meg.

Ez a tanműhely igazán áldásos lehetne, ha 
a benne kitanitott összes gyermekek azután is 
kapnának munkál és pedig állandó munkát, ha 
már a tanműhelyben előirt három évi tanfolyamot 
befejezték. Ez okból is jó volna városunk terü­
letén egy gyárat létesíteni, ahoi a famunkások 
állandó kenyeret kapnának.

— Állatösszeirás. A folyó évi februári us 
hó 28-iki állapot szerinti állalösszeirást március
1—15-ike között foganatosították városunk terü­
letén. Összeiratott pedig:
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— Hazajön Balogrh Laci. Majdnem egy
esztendei távoliét után e hónap közepén haza­
érkezik Balogh Laci prímásunk újból alakított 
zenekarával. Balogh Laci egy féléven át Miskolcon 
és Nyíregyházán játszott zenekarával s mindkét 
nagy magyar városban megnyerte a közönség 
tetszését.

- A Szitnya-Osztály elnöksége értesíti a 
kiránduló közönséget, hogy Szilnyán a régi erdö- 
védi lakás helyébe új menedékhez épült. Mivel az 
erdíívéd többé nem fog fent lakni, a menedékház



mindig zárva lesz Akik tellát a házban akarnak 
megpihenni, meghálni, vagy valamiféle ételt ké­
szíteni, azok Király Ernő lie. igazgató s ügyvivő 
alelnöktől kérjék el a kulcsot; felelősség mellett 
minden kiránduló megkaphatja.

— A cipőgyár válsága. BrettschnaiderZsig- 
mond a Selmecbányái cipőgyár tulajdonosa már 
régebb idő óta beakarja szüntetni Selmecbányái 
gyárának üzemét. Az üzembeszüntetésért mintegy 
százhúsz férfimunkás vesztené kenyerét, ami Sel 
mecbAnyán igen nagy veszteség volna. Erre fel­
hívják a városi hatóság figyelmét ez eshetőségre 
már azért is, hogy ha Brettschnaider Zsigmond 
tényleg beszünteti az üzemét, más vállalkozó vegye 
át a gyárat, aki a munkásokat foglalkoztassa.

— Automobil-járat Selmecbányán. Hiero- 
nimy Károly kereskedelemügyi miniszter Rudnay 
Béla országos képviselő utánjárására kilátásba 
helyezte, hogy Lévától, Bát, Bakabánya, Kőpatak 
Hegybánya, Selmecbánya, Szentantal, Berencsfalu 
érintésével Németi küzségik államköltségen autó- , 
mobil járatokat fog rendszeresíteni személy és 
posta forgalom céljára, Városunkban egy garage 
és javítóműhely valamint benzin raktár volna. 
Rudnay Béla képviseletében Sztankay Aba dr. és 
Orbán Géza dr. a múlt pénteken tárgyaltak a 
város polgármesterével a garage (elállítása tár­
gyában s a polgárin estér természetesen a legna­
gyobb készséggel hajlandó volt elősegileni, hogy 
az automobil járat mielőbb létesüljön.

— A Selmeci Népbank részvénytársaság: 
múlt hó 18-án tartotta meg évi rendes közgyűlését 
Horváth Kálmán polgármester elnöklete alatt,
A tárgysorozat megkezdése előtt Zólomy lnne 
aligazgató emlékezett meg az intézel 40 éves ju­
bileumáról, annak folytonos emelkedéséről és 
nagymérvű haladásáról és különösen meleg szavak­
kal üdvözölte Hündel Vilmos főesperest és Puch- 
máyer János p. ü. tanácsost, kik az intézet meg­
alakulása óla, tehát 40 éve tagjai az igazgatóság­
nak, illetőleg a felügyelőbizotlságnak.

Ezek után a közgyűlés az igazgatóságnak s a 
felügyelőbizottságnak alefolylüzletévről szóló jelen- j 
lését jóváhagyó tudomásul vette, az 1910. évi tiszta 
nyereség feloszlásáról szóló javaslatát elfogadta 
s a felmentvényt megadta. Ugyancsak elfogadta 
az igazgatóságnak a személyi ügyekre vonatkozó 
jelentését is. Társulati ügyésszé, titkos szavazással, 
egyhangúlag Dr. Hutás Hiujá választatott meg A 
jelenlegi 225,000 korona részvénytőkének 400,000 
koronára való felemelését s ennek megfelelően 
az alapszabályok 5., 9. s 12. §-ainak módosilásál 
szintén egyhangúlag elfogadta. Az aligazgatónak 
azt a javaslatát, hogy a helybeli izr. nőegyletnek 
ép oly arányban, mint a róm. kath. s az ág. ev. 
nőegyletnek, 30 korona, a munkások rokkant 
s nyugdíj-egyesületének szintén 30 korona se­
gély szavaztassák meg, elfogadta s végül az indít­
ványok során, a városi hatóságnak az építkezé­
sekre vonatkozó megkeresését azzal az utasítás­
sal adta ki az igazgatóságnak, hogy erre vonat­
kozó részletes javaslatait, akár új épület emelése, 
akár egy réginek modernizálása, vagy az építke­
zésekre vonatkozó olcsóbb kölcsön nyújtását ille­
tőleg elkészítvén, azt esetleg egy rendkívüli köz­
gyűlés elé terjessze. A tárgysorozat letárgyalása 
után a közgyűlés az elnök lelkes éltetése mellett 
oszlott szét.

— Pályázat. Tótpelsőc község erdőőri állásra 
hirdet pályázatot. Az állás 730 korona fizetéssel 
és négyszer ismétlődő 50—50 koronás ötödéves 
korpótlékkal van javadalmazva. A pályázati ké­
rések április 30-ig nyújtandók be a községi elöl­
járósághoz.

— Tótpelsőc fejlődése. A nem messze fekvő 
kis Tótpelsőc község haladásáról veszünk hirt. I j , 
laktanyát épil a község á csendőrség részére s j 
meglevő szállodáját a kor igényeinek megfelelően

* _________

átalakít tatja. Tótpelsőcön tehát már előbb vannak 
a szálloda-kérdés megoldásával mint, Selmecbányán 

A Selmecbányái Kereskedelmi és Hitel­
intézet Részvénytársaság' I hó 5-én tartotta 
meg. Horváth Kálmán polgármester elnöklőié 
alatt, rendes évi közgyűlését. Ernst Zsigmond 
igazgató üdvözölvén a megjeleni részvényeseket, 
indítványozza, hogy a közgyűlés elnökéül Húr 
i’áth Kálmánt, jegyzőül pedig ár. TanJlich Új­
oncot kérje lel Ehhez az indítványhoz a köz­
gyűlés egyhangúlag hozzájárult. A tárgysorozat 
egyes pontjának tárgyalása alkalmával dr. Kapp 
Jakab részvényes szólalt fel, ki az igazgatóságnak 
és különösen Ernst Zsigmond igazgatónak, dr. 
Martos Sándor ügyésznek és Nemes Hugó ügy 
vezelőnek, az elért szép eredményért elismerését 
fejezi ki. I)r Kapp felszólalását a közgyűlés 
általános éljenzéssel jutalmazta. Az intézetet az 
1909. évről áthozott 315'83 K-val 10905'90 korona 
tiszta nyereséggel zárta az 1910. évet Ez az 
összeg, a közgyűlés határozata értelmében, követ­
kezőképen osztatott fel.
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Tartalékalapra. . 1100. kor
Felügyelő bizottságnak - ... 500. -  *
Ügyész- és ügyvezetőnek 400.
Jegyzőnek .... .... ... ... ... ... ... 100. — »
Szolgának ......... .. .. .. ... íiü. — »
Jótékonycélra ... . .................... 200.
5 "/„-os osztalékra, vagyis a forga-

lomban lévő 15Ut darab,
egész részvény után . ... .. ... 7500' — »
átvitel az 1911. évre..................... 1075 90 »

Összesen: 10905' 90 K.
A nyereség felosztása után az igazgatóság

4 és felügyelőbizottság 5 tagjának megválasztása 
következett.

Igazgatósági tagok leltek: Dr. Tandlich Ignác, 
YVT'isz Dezső, Házmán Gyula és Dr. Balázs Márton ; 
fuj). Felügyelő-bizottsági tagok lettek: Dr. Sós 
Antal, l.indmayer János, Geist Jakab (uj) rendes, 
llorniczky József, Holvay Károly (uj) póttagok.
A választások megejlése után az alapszabályok 
módosításának tárgyalása következett volna, 
azonban erre a pontra a közgyűlés határozatra 
képes nem lévén, az elnök bejelentette, hogy ezt ! 
egy 30 napon belül tartandó rendkívüli küzgyü- i 
lésen lehet csak tárgyalni.

Eugel Zsigmond aligazgató ezután a részvé- ! 
nyesek általános helyeslése közepette, köszönetét 
mondott Horváth Kálmán polgármesternek a köz- ! 
gyűlés kifogástalan vezetéséért, mire a közgyűlés, az i 
elnök és igazgató éltetésével, véget ért.

A Selmecbányái főiskolai Mensa. A 
főiskolai Segélyző egyesület elnöksége ez alkalom­
mal három nagy bányatársulat és néhány jószivű 
polgártárs szives adományát nyugtázza. Magyar 
Általános kőszénbánya társulat 200 Korona, 
Észak Magyarországi Kőszénbánya és Iparvállalat 
r.-t. 100 K, Erdélyi Bányatársaság 50 K, Müllner 
Adolf, Bund Károly 10—10 K. Haverla József, 
Velies György, Einhorn Simon és Dr. Tandlich t 
Ignác 5 5 K, Borhegyi István 4 K, Baumerlh 
István 2 K.

E’ogadják adományaikért őszinte elismerésül)- t 
két és hálás köszönetünket.

Az eddig befolyt adományok összege 3073 K.
Az elnökség.

Sorozás. Selmecbánya város területén 
az idei fősorozások május hó 11-én és 12-én 
lesznek, a következő sorrendben: május 11-én 
kerülnek sorozás alá az 1889. és 1890-ben szüle­
tett hadkötelesek, május 12-én az 1888. évben 
születettek és az idegen illetőségű hadkötelesek.
A sorozás, a városi vigadóban, mind a két napon 
reggel 8 órakor kezdődik. A városi hatóság figyel­
mezteti mindazokat a Selmecbányái illetőségű 
hadköteleseket, akik valamely törvényes jogcímre 
vagy egyéves önkéntesi kedvezményre tartanak
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igényi, hogy a kedvezmény elnyerésére vonat­
kozó, kellően fölszerelt kérvényeiket folyó évi 
május hó 1-ig Sztuncsay Miklós főjegyzőnél s 
kalonaügyi előadónál kell benyújtaniok.

— Eljegyzés. Ketterer Gyula, Mőssmer 
József vászon és menyaszonyi kelengye árúház 
üzlet vezetője, eljegyezte Vágner Paulust, Wonck 
beim Ilona grófnő társalgónőjét Üstendébeu.

Triesti általános biztositó társulat
(Assicurazioni Generáli) Budapest V., Dorottya 
utca 10. és 12. A ‘Közgazdaság* rovatában közöl­
jük a Triesti általános biztositó társulat (Assicura­
zioni Generáli), e legnagyobb, leggazdagabb és leg­
régibb biztositó intézetünk mérlegének főbb ada- 

; Iáit. Teljes mérleggel a társulat mindenkinek, aki 
I e célból hozza fordul, a legnagyobb készséggel 
! szolgál. Az intézet elfogad: élet-, tűz-,szállítmány-, 

üveg- és betörés elleni biztosításokat. Közvetít to­
vábbá1 jégbizlositásokat a Magyar jég-és viszontbiz­
tosító r. I., baleset és szavatossági biztositásokal 
az Elsőo. általános baleset ellen biztositó társaság, 
valamint kezességi és óvadék biztosításokat, eltu 
lajdonitás, lopás, hűtlen kezelés, sikkasztás elleni 
biztosításokat és versenylovak, télivérek és egyéb 
értékesebb tenyészállatok biztosítását a ‘Minerva* 
általános biztositó részvénytáraság számára.

A Selmecbányái ügynökség.
Wagner Lajos Welvard Jakab

— Triesti Általános Biztositó Társulat
(Assiccnrazioni Generáli) f. évi március hó 18-án 
tartott 79-ik közgyűlésén terjesztettek be az 1910. 
évi mérleges. Az előttünk fekvő jelentésből látjuk, 
hogy az 1910. december 31-én érvényben volt 
életbiztosítási tőkeösszegek 1.106.056,556 korona 
és 66 fillért tettek ki ás az év folyamán bevett 
dijak 48.345,893 korona és 37 fillérrel 327.285,232 
korona 15 fillérre emelkedtek. Az életbiztositottak 
osztalékalapja 6.348.761 korona 59 fillér tesz ki. 
A tüzbiztosilási ágban, beleértve a tükörüveg biz­
tosítást. a díjbevétel 17.126.548, 785 korona biz­
tosítási összeg után 29.243,814 korona 20 fillér 
volt, miből 10.304,691 korona 19 fillér viszontbiz­
tosításra foi'di'.tatott. úgy, hogy a tiszta díjbevétel 
18.939,123 korona 90 fillérre rúgott és ez összegek­
ből 13.669, 865 korona 05 fillér mint díjtartalék 
minden tehertől menten jövő évre vitetett át. A 
jövő években esedékessé való dijkötelezvények 
összege 137 113,154 korona 31 fillér. A betörésbiz- 
tositási ágban a dijbelélel 1.331,117 korona 55 
fillérre rúgott, miből levonván a viszontbiztosítást, 
u tiszta díjbevétel 713,530 korona 19 fillért, tett 
ki. A szállítmánybiztosítása ágban a díjbevétel 
kitett 4.562,716 korona 13 Iliiéit, mely a viszont 
biztosítások levonása után 2.124,936 korona 18 
fiillérre rugóit. Károkért a lársaság 1910-ben 
40.7z9,844 korona II fillért az alapítása óta 
1,018.074.811 kor. 43 fillért fizetett ki. E kártérí­
tési összegből hazánkra 201.616.256 kor. 21 fillér 
esik. A nyereség tartalékok közül melyek összesen 
36 304,595 korona 84 fillérre rúgnak, különösen 
kiemelendők: az alapszabályszerinti nyereségtarta­
lék, mely 6.300,000 koronát tesz ki, az értékpapí­
rok árfolyamingadozására alakított tartalék, mely 
az idei átutalással együtt 17.977,207 kor. 12 fiillérre 
rúg, továbbá felemlítendő a 160,000 koronára 
rugó kétes követelések tartaléka és az ingatlan 
tartalék, mely az idei átutalással 1.867,378 korona 
72 fillért lesz ki Részvényenként 700 arany frank 
osztalék kerül kifizetésre. A társaság összes tarta­
lékjai és alapjai, melyek első rangú értékekben 
vannak elhelyezve, az idei átutalások folytán 
366.829,741 korona 68 fillérről 392.756,965 korona 
47 fillérre emelkedtek, melyek következőképen 
vannak elhelyezve: 1. Ingatlanok és jelzálog kő 
vetélések 84.633,138 korona 94 fillér. 2. Életbiz­
tosítási kötvényekre adott kölcsönök 32.702,122 
korona 48 fillér. 3. Leléteményezett értékpapírokra 
adott kölcsönök 4.3.50,789 korona 18 fillér. 4. 
Értékpapírok 255.330.600 korona 59 fillér. 5. Kö­
vetelések államoknál a tartományoknál 9.318,772 
korona 15 fillér. 6 Tárca váltók 601,700 korona
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7K fillér. 7. Készpénz és az intézet követeléseia | 
hitelezők kilvololésoinok lulvonúsával 4.809,784 
korona 115 fiillér. Összesen 392.746,965 korona : 
47 iillér. Ezen értékekből 80 millió korona magyar I 
értékekre esik. Ezzen alkalommal arra utalunk, j 
hogy az Assicurazioni Generáliig legújabb leány- i 
tézete, a „Minerva" általános biztositó részvény- ■ 
társaság Budapesten a kezességi és óvadék-, va- | 
laminl az ellulajdonilás. lopás, bulién kezelés é j 
sikkasztás elleni biztosítást nemkülönben ti ver­
senylovak, telivérek és más értékesebb tenyész- I 
állatok biztosítását vezette be mint uj ágazatokat 
hazánkban.

— A kisjenői főhercegé vadásztenyésztő 
telep. Kisjenőrőí írják, hogy a főhercegé uradalom 
15000 méter »Delta-drótfonatot rendelt, mellyel 
megvédi a híres főhercegi vadtenyésztő telepet. 
Ezt a »Delta«-fonatot egy kiváló régen elismert , 
liazai cég, Kollerich Pál és fiai gyártják s szálli- ; 
tolták. A »Della«-egyetlen segéllyel ellátott, beke- | 
ritésliez alkalmas anyag, mely kífeszités után tel­
jesen sima, erős, alakját nem változtatja. Azért : 
a legkeresettebb sodronyfonat. Különösen alkalmas 
szőlő, gyümölcs és konyhakertek, gazdasági ud­
varok bekerítésére, Legbiztosabb védelem vadká­
rok ellen Két minőségben és 0-6 féle huzalvas- 
lagságban kapható különféle szélességekben. Kime­
rítő ismertetéssel és mintákkal, árjegyzékkel 
készségesen szolgál; Kollerich Pál és társai első 
magyar sodronyszövel-, fonat és szitaáru gyára 
Budapest, IV. Ferenc József rakpart 21.

539/1911. tkv. sz.

Hirdetmény.
Komorsó község tkve birtokszabályozás kő- j 

vetkertében átalakittatott és ezzel egyidejűleg 
azokéa.az ingatlanokra nézve, amelyekre az 1886; 
XXIX., "az 1889. évi XXXVIII. és az 1891: XVI. 
t. cikkek a tényleges birtokos tulajdonjogának be- ; 
jegyzését rendelik, az 1892: XXIX t. cikkben sza­
bályozott eljárás a tjkvi bejegyzések helyesbítésé­
vel kapcsolatosan foganatosíttatott.

Rz azzal a felhívással tétetik közzé, hogy 
mindazok, kik az 1886; XXIX. t. c. lő 17 ij-ai 
alapján, ideértve e §-oknak az 1889: XXXVIII. I. 
cikk 5 és 6 § aiban és az 1891: XVI. t. cikk 
14 ij-a pontjában foglalt kiegészítését is, valamint 
az 1889: XXXVIII. I. c. 7. §-a és az 1891: XVI. 
t. c. 15 §. b, pontja alapján eszközölt bejegyzések 
vagy az 1880: XXIX. I. c. 22. i}-u alapján történi 
törlések érvénytelenségét kimutathatják, e végből 
törlési keresetőket hat hónap alatt, vagyis az j 
1911 évi szeptember hó 15-ik napjáig bezárólag 
a tlkvi hatóságim nyújtsák be, mert az ezen 
meg nem hosszabbítható záros határidő eltelte 
után indított törlési kereset annak a harmadik 
személynek, aki időközben nyilványkönyv! jogot 
szerzett, hátrányára nem szolgálhat:

hogy mindazok, akik az 1886. évi XXIX. t.-c. 
16. és 18. §-ainak eseteiben, ideértve az utóbbi I 
§-nak az 1889. évi XXXVIII. t.-c. 4. és 5. íjaiban 
fogtalt kiegészítéseit is a tényleges birtokos tulaj- 
donjognak bejegyzése ellenében ellentmondással 
élni kívánnak, Írásbeli ellentmondásukat hat hónap 
alatt, vagyis 1911. évi szeptember 15 napjáig bezá- 1 
rólag a tlkvi hatósághoz nyújtsák be. mert ezen 
meg nem hosszabbítható záros határidő letelte 
után ellentmondásuk többé figyelembe vétetni 
nem fog;

hogy mindazok, akik a tkv. átalakítása tár­
gyában telt intézkedések által, nemkülönben azok 
akik az 1. és 2. pontban körülirt eseteken kívül 
az 1892. évi XXIX. t.-c. szerinti eljárás és az 
ennek foyarnán történt bejegyzések által előbb 
nyert nyilvánkönyvi jogaikat bármely irányban 
sértve vélik, ideértve azokat, akik a tulandonjog 
arányának az 1889. évi XXXVIII. t.-c. 16. §-a 
alapján történt bejegyzését sérelmesnek találják, e

tekintetben felszólalásukat tartalmazó kérvényüket 
u tlkvi hatósághoz hal hónap alatt, vagyis 1911 
évi szeptember hó lo-ik napjáig bezárólag nyújt­
sák be, mert ezen meg nem hosszabi tható záros 
határidő elmúlta után az átalakításkor közbejött 
téves bevezetésből származó bárminemű igénye­
ket jóhiszemű harmadik személyek irányában 
többé nem érvényesíthetik, az említett bejegyzé­
seket pedig csak a törvény előírta rendes utón 
és csak az időközben nyilvánkönyvi jogokat 
szerzett harmadik személyek jogaik sérelme nélkül 
támadják meg.

Rgyuttal figyelmeztetnek azok a felek, akik 
a hitelesítő bizottságnak eredeti okiratokat adták 
át, hogy a mennyiben azokban egyszersmind egy­
szerű másolatokat is csatoltak vagy ilyeneket 
pótlólag benyújtanak, az eredetieket a tlkvi hatóság­
nál átvehetik.

Kir. járásliiróság mint telekkünyvitiatóaág.
Selmecbányán 1911. március 10-én.

Liba Antal
kir. Ítélőtáblái bíró.

Vannak fájdalmai!

H a s z n á ljo n  F e l le r - f é le  E ls a f lu id o t  é s  
F e l le r - f é le  E ls a p i lu lá k a t ,  m e ly e k  e g y e ­
d ü li k é s z ít ő je  F e l le r  V . Je n ő , u d v a ri  
g y ó g y s z e r é s z ,  S tu b ic a , C e n t ra le  126. s z .

(Z á g rá b m e g y e ).
I. A Feller-félo Elsafluid saját tapasztalatunk szerint 

fájdalomcsillapító, gyógyító, gyengeségei meg­
szüntető hatással bír, gyorsan és biztosan gyógyít 
csú/.t, köszvényt, ideggyengeséget, oldalszúrást, 
szaggatást, influenzát, fej-, fog- és derékfájást, 
zsábát, bénulást, szemfájást, inigrant, sok itt meg 
nem említeti betegségtől megszabadítja az embert. 
A Feller-féle Elsafluidot, rekedtség, nátha, mell- 
és torokfájás és légvonal vagy hüléstől eredő 
bajok ellen is páratlan gyógy.sikerrel használják. 
Valódi csak úgy, ha minden üveg a «Feller« nevet 
viseli. 12 kis vagy 6 dupla vagy 2 speciális üveg 
bérmentve 5 korona.

II. Továbbá tudomására óhajtjuk hozni, hogy az 
emberek ezrei gyomorbajok, görcs, étvágytalan­
ság, veseégés, hányási inger, rosszullét, felböfögés, 
puffadtság, dugulás, aranyeres bántalraak és külön­
böző emésztési zavarok ellen kitűnő és biztos 
sikerrel használják a Feller-féle hashajtó Rebar- 
bara-Elsapilulákat. 6 doboz bérmentve 4 korona. 
Óvakodjunk azonban utánzatoktól és címezzünk 
minden rendelést gondosan

Feller V. Jenő gyógyszerésznek. Stubica.
Cciií.!e 126. sz. (Zágrábmegye).

Oly
hölgy

ki egészséges bőrápolásra tart 
valamit, hogy a szeplőket ki 
kerülje és gyöngéd fehér arc- 
szint nyerjen és fentartson: 

az csakis:
V e s s z  ő p a r ip a -  

L ilio m te j s z a p p a n n a l
tVődj. Steckfunpterd

mosakszik.-------
B e r g m a iw  k n o .,  T e ts c h e u  a . í .

.Egy db. 80 ídi. kapható minden 
"gyógyszertárban és drogueriá- 
han, valamint illatszer-üzle­

tekben is.

í

|
I
j

=  Nem kell borotva. Egészséges, kellemes 
és olcsó a •ItasoD borotváló por. Kés nélkül 
borotvál. Egy kg., 30-szori borotváláshoz, 4 ko­
rona. Egy darab hozzávaló »csontkés 20 fillér. 
Használati utasítás díjtalan. A »Rasol« kezelése 
a legegyszerűbb. A port vízzel kell anyaggá ke­
verni, az arca kenni és 8—10 perc után az arcról 
a csontkéssel levonni Nők arcáról a szőrt - Hasolin 
néhány perc alatt minden fájdalom nélkül eltün­
teti. Ára utánvéttel 2 korona 50 fillért Utánvéttel 
szállítja a »Kasolt«-l és »Kasolint« a vezérképvi­
selő: Fredrich M. Budapest VI.. Wörösmárty-ut- 
ca 73.

NYÍLT-TÉR.
E rovat alatt közlőitekért nem felelő* a izeik.

L  S  E  1 P L I T Z - P O R*.
Enyhít. oldó húziszer mindazoknak. kik oinésztéui zavarokban 6* 

m  Uló életmód egyéb következményeiben szenvednek
E g y  e red e ti doboz á r a  4  ki.

Vidéki gyógyszertárukban kérjük Moll készítményeit

L L - F É L E

‘ Fajdalom csillapító 
és erősítő

oliamort, légi jó liiniovü húziszer s z a g g a t á s  
és hűtésiül szúirnn/ó mindennemű betegségek 

ellen
E red e ti üveg  á r a  K  2 '—

Kapható tmnUttt gyógyttariurban  «• drogtriában

FöszétkOldésl hely MOLL A. gyógyszerész,
cs és kir udv szállító. Bécs, I Tuchl»ubeu 9

SELMEC- ÉS BÉLABÁNYASZ. KIR. VÁROS
HIVATALOS KÖZLEMÉNYEI.

Az anyakönyvi hivatalok bejegyzései
1911. évi január hó 28-tól március hó B-ig.

Meghivó.
Selmec- és Bélabánya sz. kir. bányaváros törvény 
hatósági bizottságának folyó 1911. évi április 
havi rendes közgyűlését ugyanazon hó 12-ikének 
d. u. 3 órájára meghirdetvén, arra a I. c. bi­

zottsági tagokat ezennel meghívom.
Ipolyság, 1911. április hó 2-án.

gróf Wilczek Frigyes, 
főispán.

Tárgysorozat:
1. 189/polgm. 1911. szám. A polgármester 

havi jelentése a városi háztartás és közigazgatás 
1911. évi március havi állapotáról.

2. 2559/vt. 1911. szám. M. kir. belügymi­
nisztérium 39881/XI1. 1911. számú rendelele,
melylyel az elhagyott gyermekek városi segély­
alapja részére az 1910. évre 3860 korona állam­
segélyt engedélyezett.

3. 2422/vt. 1911. szám. M. kir. belügyminisz­
térium 32465/111. 1911. számú reudelete, melylyel 
a bélabányai felsőkorcsina épületnek Goldfusz 
Mihály részére történt eladása tárgyában hozott 
12/1911. számú közgyűlési határozatot jóváhagyja.

4. 2767 vt. 1011. szám. M. kir. kereske­
delemügyi minisztérium 4993/1. B. 1911. számú 
rendelete. melylyel a városi közúti alap részére 
az 1910. évre 3500 korona államsegélyt enge­
délyezett.

5. 2674/vt. 1911. szám. M. kir. honvédelmi 
minisztérium 35011/18. 1911. számú rendelete a 
folyó évi ujoncállitáshoz a sorozó bizottság egyes 
tagjainak kiküldése iránt.

6. 2569 vt. 1911. szám. M. kir. vallás- és 
közoktatásügyi minisztérium 23998/1911. számú 
rendelete, melylyel a város állal lenlartott róni
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katli. elemi iskolák tárgyában hozott 147 1909. 
számú közgyűlési határozatot megsemmisíti.

7. 2104/vt. 1911. szám. Somogy vármegye 
közönségének 1842/1911 számú megkeresése az 
örökösödési adö kiszabásának tervbe vett megvál­
toztatása tárgyában a képviselőházhoz intézett fel­
iratának pártolása iránt.

8. 2353,/vl. 1911. szám. Miskolc t. h. j. í. 
város 13/1911. számú megkeresése a szomszédos 
vasúti forgalom díjtételeinek változatlanul hagyása 
tárgyában a kereskedelemügyi in. kir. miniszté­
riumhoz intézett felterjesztésének támogatása iránt.

9. 722/vt. 1911. szám Előterjesztés a 7 éven 
felüli elhagyott gyermekek segélyalapja 1910 évi 
zárszámadásának megállapítása iránt

10 2664/vl 1911 szám. Előterjesztés a
Vihnye-fürdőt átszelő törvényhatósági út állam­
költségen leendő áthelyezésének kérelmezése iránt

11. —/vt. 1911. szám. Városi közigazgatási bi­
zottságnak 1910. év Il-ik félévről szóló jelentése.

12. 502/vt. 1911. szám. Előterjesztés a 4/1911. 
számú közgyűlési határozat folytán a belvárosban ; 
építendő szálloda tárgyában.

13. 2656/vt. 1911. szám. Előterjesztés a hely­
beli róm. kath. iskolaszék megkeresésére özv. 
Csapla Taraásné elemi iskolai szolga bérének fel­
emelése iránt.

14. 2686/vt. 1911. szám. Sztancsay Miklós 
városi főjegyző kérése az általa gyűjtött pénzen 
megrendelt és immár elkészült Boleman-emléknek 
Vihnye-fürdő parkjában leendő elhelyezésének en­
gedélyezése és a felállításnál szükséges munkaerő 
kirendelése iránt.

15. 2843,'vt. 1911. szám. Országos gyermek­
szanatórium 392/1911. számit kérése segélyezése 
iránt.

16. 2614/vt. 1911. szám. Krkos József építési 
vállalkozó Selmecbányái lakos felebbezése a városi 
tanács 1460/1911. számú véghatározata ellen a 
városi kőbánya bérletéből kifolyólag letett bizto­
sítéka tárgyában.

17. 2875,'vt. 1911. szám. Szilágyi János, vá­
rosi dijnok kérése segély megadása iránt.

Selmecbánya, 1911. évi április hó 6-án 
Horváth Kálmán,

polgármester.

2883/1911 k. ü. sz.
Hirdetmény,

Közhírré teszem, hogy az 1911. évre vonat­
kozó fösorozás a jóváhagyott terv szerint a követ­
kező napokon fog megtartatni:
1911. évi május hó 11-én az 1. korosztály (1890. év. szül.
1911. » > , 11-én a II. » (1889 » .
1911. > > » 12-én a I li .  » (1888. .
1911. ► ► » 12-én az idegen illetőségű hadkötelesek
lógnak elővezetni, kiknek irataik ezen időpontig ide j 
megérkeznek.

A sorozás a V'árosi Vigadóban mindig reggel 
8 órakor veszi kezdetét. Felhívom az érdekeli had­
köteleseket, hogy ezen fent jelzett napokon tiszta 
öltözetben, pontosan és teljes számban jelenje­
nek meg.

Egyben figyelmeztetem mindazon Selmecbányái 
illetőségű hadköteleseket, kik valamely törvényes jog­
címre vagy egyéves önkéntesi kedvezményre igényt 
tartanak, hogy ebbeli kellően felszerelt kérvényei­
ket május hó 1-ig: nálam feltétlenül nyújtsák be.

Selmecbánya, 1911. évi március hó 14-én.
Sztancsay Miklós,

főjegyző, katonaügyi előadó.

H IRD ETÉSEK .

F ig y e lm e z te t é s !
Société des Papiéra Abadie.

Minthogy utóbbi időben a mi általánosan 
ismert és kedvelt szivarkahelyeinknek, a

R1Z ABADIE (Biz Dóréi nak
különböző utánzatait forgalomba hozták, 
felhívjuk I. c. vevőinket szíveskedjenek az 
Abadie névre szigorúan ügyelni, meri ez 
mindenféle más hasonló nevekkel szoktak 
pótolni. Óvjuk vevőinket attól, hogy mi­
nőségileg keveset érő utánzatokat ve­
gyenek, mert ezen utánzatok ellen az összes 
törvényes eszközükkel fogunk harcolni. 746 I.

Société des Papiers Abadie.

O  1 T  A S !
Aki varrógépet akar v ísúrolni, ne be 
folyásoltassa magát olyan hirdetések 
által amelyeknek az i céljuk, hogv

SINGER
név alatt használt vagy régebb rend­
szerű gépeket hozzanak forgalomba. 
Inkább azt vegye l.gyeletuhe, hogy 
varrógépeinket nem viszont elárusítok 
utján, hanem saját Üzlethelyiségünkben 
közvetlenül adjuk el a közönségnek.

SINGER Co.
va rró g é p  ré s z v é n y tá r s a s á g

Selmecbánya, Kossuth Lajos-tér 4.
Semberv-félo ház

erdészetemben egy tanuló, 
ki hat elemi vagy 1—2 
gimnáziumi osztályt 

végzett, alkalmazást talál.
Dr. uértcsi Tótli 9mre.

1911 április 9
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M afas tö rzA Ü  ro z s á t* * ,  cikk 
újdonságok, éves koronával.
10 drb  20  K. M a g a i tS r a a i
r ó a a a fa k  2 övei koronával. 
o«ak régibb, iogjobb la jták  10 
drb  10 K. B o k o rró sx á k , 2 éve­
tek. csak újdonságok. 10 drb 
10 K . B o k o rró z a a k , 2 évek. 
e ia k  régibb, Iogjobb ta jták  lt 
drb 8 K. O a a a x á ra a a g fü k . 
loJyton virítok lt: drb 5 10 K
■ a é tk fild e a  m indenhová, cso ­
m agolás boleértvo, b é rm e n tv e  
u tá n v é t te l .  K e re s k e d e m  b íz ­
ta *  to g a m z s a e r t ,  érték  vagy 
p é tié ié r t  valam in, gazdag vi- — 
régxáaért. K e p e i  á r je ry z é k  

d í jta la n u l.

Krausz T.
— k i v i t e l t  k e r t é s z e t e  -

Feketehalom, i
B rassó mellett, •

■Uiiiiüh

€ jrü x sa .« 1srk>a* (tüdő)
K ö h ö g é s, i t t m á r K ö h ö g é i ,  in ­

flu e n z a  és a lé g z ő s z e r v e k  b a ja in á l
az orvosi kar kiváló  e red m én n y e l alkalmazza a

S IR G L iii „ R o ch e “ -t.
•S1KOLIN BKoche*-t kellemes ize  és kivnio * * <» t hsh 'oly tán s/. ívesen veszik 

ÁM öttáseH gy gys/.ertnrnki nn eredeti Sí HÓI .1N r Koche“ csomagolási kérjünk áa h~itá~ 
ro /o ltau  utA'itvu k virszu in ntlon pót készítmónvt.

F. HOFFMANN- LA ROCHE & Co.,
Basel (Svájcz). — — Grenzach (Németország).

IprfiMBKaĝ 'NljTáMMItrifl ;•4A> .̂.,



M E G H Í V Á S .
A „ S E L M E C 1  T A K A R É K P É N Z T Á R  R É S Z V É N Y T Á R S A S Á G "

Selmecbányán, 1911. évi április hó 18-án délután 3 órakor az intézet helyiségében tartandó

rendkívüli közgyűlésére
vau szerencsénk a t. részvényeseket meghívni.

Tárgysorozat:
1. Közgyűlési elnök, jegyző, valamint a jegyzőkönyvet hitelesítő két részvényes választása,
2. A meghatalmazások megvizsgálásáról szóló bizottsági jelentés.
3. Igazgatóság jelentése.
4. A részvények felemelésére vonatkozó javaslat tárgyalása.
6. Alap- és nyugdí j-szabályok módosítása.

Selmecbánya, 1911. évi április hó (i án.

Jeg y ze t. A meghatalmazások folyó évi április hó 18-án délelőtti 11 óráig a Takarékpénztár hivatalos helyi 
ségébcu átadandók

Ez a  hirdetés
érdekelni fogja Önt, mint művelt embert. Önnek tudnia kell, 
hogy minden házban nélkülözhetetlen egy feltétlenül meg­
bízható fertőtlenítő szer. Ragályos betegségek, typhus, 
cholera, himlő, torokgyík, sérülések, égetés sokszor fordul­
nak elő és ilyenkor a betegágynál fertőtlenítés szükséges. 
Sebek, daganatok antiszeptikus lemosására és a női altest 
kiöblítésére kell, hogy kéznél legyen a tudományosan ki­
próbált és az egész világon elismert

L Y S O F O R M
fertőtlenítő szer. melyet minden orvos ismer és ajánl. Gyor­
san és biztosan hat, megöli a káros csirákat, nem izgatja 
a bori és nem mérgező, tehát még gyermeknek is bátran 
kezébe adható (nem úgy. mint a mérgező veszedelmes 
szublimát, karból stb. i A Lysoform kellemes illatú és 
igen olcsó! Eredeti 100 grammos Üveg használati utasí­
tással az ország bármely drogériájában és gyógyszertárá­
ban 80 fillér árban kapható.

ízzadásokat és rossz szagot azonnal biztosan megszüntet.

‘Ú j d o n s á g !
A raindenmipi szíj- éafogápolásra újabban forgalomba hoztuk a !

mely rögtön megszünteti a kellemetlen szájízt és rossz j 
szagot, ha naponta 15 cseppet teszünk belőle u reggeli 
szíijttblltrt vízhez. Használati ulasltás minden üveghez mel- j 
lékelve van Eredet) üveg 1 kor. 60 fillér.

Tegryen vele kísérletet! — Kitűnő, tudományosan el­
ism ert és kipróbált szájfertőtlenltő s z e r ! Ingyen 
küldjük az .Egészség és fertőtlenítés. cirnii könyvel bár­

kinek: Dr. Keleti és Murányi vegyészeti gyár Újpesten.
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A II1/19. sz. h á z b a n  a f ö ld ­
s z in t i  b o lt , v a g y i s  a L e s -  
t y á n s z k y - f é le  m é s z á r s z é k ,  
1910. é v i  n o v e m b e r  l-tő l k i­
a d ó . B ő v e b b e t  a h á z tu la j ­
d o n o s  Sárkány Istvánnénál.

$ P r‘aratics

♦♦♦

n r  T i t ié k  elónyárjeguzéket kérni 
déligyümölctökről, korai fdziléktk- 
rél ét idői h it t  lö ld tég ikrd l. - ó k

vérvörös cataniai legesleg- 
jobb minőségű ötkilós pos­
takosárral 2 80 eredeti ko­
sárral 100 darabbal 5 20 
eredeti ládával 180 avagy 
150 darabbal 7 korona ere­
deti ládával SöÔ avagy 800 
darabbal 12 koronáért. 
M uakitnaranei vérpiros pri- 
missimó minőségű Szép 
eredeti ládával 100 avagy 
80 darabbal 8 korona ere­
deti ládával 200 avagy 160 
darabbal 12-50 koronáért. 
Séma f i jn ir in c a  mézédes mes- 
sinai ötkilós postakosárral 
2 80 eredeti ládával 180 a 
vagy 150 darabbal 6 26 ko­
rona eredeti ládával 300 
avagy 200 darabbal 10 ko­
ronáért. Citram elsőrendű öt­
kilós postakosárral 240 
eredeti ládával 180 darab­
bal 5 K eredeti ládával 860 
avagy 300 darabbal 9 ko­
ronáért Karfiól csodaszép fe­
hér ötkilós poslakosárral 
2 50 eredeti kosárral 18 da­
rabbal 4 korona Láncúm cse­
megefüge kiválólinom mi­
nőségű egy kilós dobozzal 
1 K M a ia m tó l! kiváiószép 
2-50 Calafadatolya 1 .2 0  Berber 
francia datolya 2 4<> MegyoróbéM 70 
f r in c i i  héjas mandula kilónként 
220 szállítja utánvétellel, 
bérmentetlenül az Agrumen 
déligyümölcs nagykereske­
dés Budapesten Szarka­

utca 7.
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■ O M o w o a i o i i n o i ■Oflg
Drezdai Motorgyár Részvénytársaság l
Németország egyik legrégibb és lég- ® 

nagyobb motorgyára. 8

S/illtl szakkörökben elismert legjobb gyártmányú 1  
Benzin-. Nyersolaj-, Gáz- és Petroleum- Jg

m o t o r o k a t  és  l o c o m o b i l o k a t  0
v a la m in t s z iv ó g á z m o t o ro k a t .  |

M eglepő ú jd o n ság ! 4
E g y e t e m e s  ge nerá torunkk á!  a 0 
t ény le ge s  lóerő ó r á n k é n t  csak % 
körülbelül 1 f i l l © r » to e  kerül. Q

Vezérképviselet: 3

G ellért Ignác é s  Társa 2
Budapest. T tré z -k ö ru t 41. sz. Telefon 12—91. 9

Legmatszebbmenó jótállás! Kedvező fizetési leltételek! |
■ <>■ 0 o m o w o ; • t s io w o w o K

gyermeklisztje
vízzel felfőzve 

csecsemők, gyermekek, 
valamint gyomorbajosok

régbevált táp láléka '

zó XHW dtAxa s / fá / /A ‘U

Tiszta alpesi tejet
t o r t  a l m a i

1 dobol 1 Kor. BOflII., 
minden gyógyszertárban *«  

drogériában Kapható. 
Prospektus ugyanott.

m

Ha nem ehet, rosszul érzi magát, áz 
orvosilag kipróbált

Kaiser gyom or-borsm enta  
Karamellái

biztos segítséget hoznak. Jó étvágyat kap 
a gyomor helyre áll és megerősödik isméi

Éltető és üdítő hatásuknál fogva 
meneteléseknél nélkülözhetetlenek. 

Csomagolva 20 és 40 fillér.
M árkus M. cuk rászdájában . 
Mlkovényl A. és Marg-ótsy 
J. örökösei gyógy tá ra ib an  
Selm ecbányán W alko .1 K 

S zentistványi A Gölniebányán

&
C£)
<r\

'< V )

Cs)

5 ^
• M

X ,

a
tó

CD

CD

C
- H
0

- H
' 0

>
0

tó
J 0
- t ó

tó
+ ->

tó
>

s
‘ O
■o
tó

3

i eked tscg, el p y á 11c ásó dús, 
katarus, götcs és hörg­
hurut ellen mást ne ve­
gyenek, mint a jó izú
K A  í S  E  R -f é le
mell kaiamellák a hatom lonynel.
59 00  közjegylőileg bili- 
lesltott orvosi és magáiul- 
sok bizonyítványai a biz­
tos eredményi igazolják. 
Csomagban 20 és 40 lillér. 
Dobozban ÖO iill Kapható : 
M árkus M. cukrászdájá­
ban, Mikovényi A. és 
M argótsy J örökösei 
gyógytáraiban S e lm e c ­
b á n y á n . W alko J K.. 
Szentistványi A. Göl- 

n ic b á n y á n .

2  db. sodronyágybetét vaskereüel 
é; íicdlrúgókkal é g é s ié n  wj

ju tá n y o s  á ro n  eladó.
Tudakozódni lőhet o lap kiadó­

hivatalánál.

21 db. S e lm e cb á n yá i K e re s k e ­
d e lm i-  és H itelintézeti ré s z v é n y

1 darab ára 100 kor.

B ő v e b b  íVlvilágoMtás W eísz  Ignác ú r  
n agytö zsd é jé b e n .

Gzv, Dr. Síuller Gyuláné.

szövetvásár
nagyban és kicsinyben

T a v a sz i ós nyári ú jd onságod
A többek kö/.i el idusra kerülnek <i. in.

I ítl . 
120 
120 
120

nagy

nőst 1-90 
1*50 

59 
85 
85

» 58
23 
25

> 39 
68

> 98
választék

Irt. L
í'ár.
1-75

78
105
1-10

58
36
39
55
85

115
leg-

■/.roIiiki koRlume-kelni 
angol boiiiospiinok 
cbevioll és kaingarnol 
gyapjú voilok

Francia mintás és sima grennd 
Madeira hímzések 
Mosó levantinok 
Merinó delinek 
Se 1 y e n i szárú r u h a vászna I;
Pongis és taíTetselymek 
A legújabb foulárdselymek 
Az itt felsoroltakon kívül 
kiválóbb minőségé és a jelenlegi divatnak megfelelő 
ruhakelm ékben  továbbá selyem, csipke, szalag- 
fátyol, ruhadiszek és egyéb női p ipere cikkek  
ú jdonságaiban. K érjen minden hölg-y sa já t ér­
dekében áruházam nagy m intagyüjtem ényót, 
melyet ingyen és bérm entve  küldök meg, hogyha 
megírja, hogy olcsó vagy pedig finomabb kelmék­

ből óhajt m in ták a t
20 koronán felüli megrendeléseket bér­

ment, ve szállítok.

W E I N E R  M Á T Y Á S
női d iv a t  n agy á r ú h á z a

Budapest VI. Andrassy-ut 3. szám.

«7Tloi gyom or fájós, bélbeteg-, é tv ág y ta lan
lesoványmlástmz hajlandös használja 

a számos év óta jónak bizonyult gyom orsó t, 
Schaum ann gyógyszerésziéi S toekerauban

^ T l . :  szabályozni és épség-ben ta r ta n i  a k a r ja  
em észtését, használja a Schaum ann 

féle gyom orsót, tapasztalni fogja, hogy más szerek 
ellenében, mily jól érzi magát.

í"? ■’m rvyv7 yjq r\ eltávolítja azonnal a fölösleges 
g y o m orsavat ós előm ozdítja 

az em észtést. Egy doboz ára 1 korona 50 fillér

(^yomorsó-pasztillák JtCe"
ugyanazon hatást teszik, mint a gyomorsó. Ára tar 
solyonkint 3 phiolával a 10 gyomorsó-pusztillával 
kor, 1.50. Postai szétdüldés legkevesebb 2 doboz meg­

rendelésnél — utánvétel
Schaumann gyógyszerész Stockerau-hau

K a p h a tó  m in d en  g y ó g y s z e r tá r b a n .

1

i W W I A f W W W W W
Üdvözlet Grázból!

Mielőtt szükségletét fedezi, kérje tőlem gazdag túr- ^  
talnm minlagyüjteményemel, a legjobb styriai S

férfi- és női lodenról *
vadász-, erdész* turista-, ródd és ski-sport és mind­
azok részére, akik a különféle időjárásoknak kitéve 
vannak, de különösen az én valódi styria női 
loden-i ól t gyönyörű mintákkal, utazási- és séta­
kosztümöknek. valamint összes divatszövetjeimröl, 
férfi- és gyermek-ruhák, felöltők, ulsler a leg- 
olesóbtól a legfinomabb minőségben az általánosan 
elismert lelkiismeretes első és legnagyobb loden- 

kivileli cégtől

V INZENZ OBLACK
cs. és kir. udvari posztó-szállító
Gráz, Murg’asse 9. szám.

Minlakönyvek szabómesterek és .szabónők részére 
kívánatra rendelkezésükre állanak

PRÁGAI SÓDAR
házhoz szállítva vagy postán 

Prágából direkt 2*75 fillér.

Brém János
megbízásából a rendelés

Szegedi Béla
ügynöki irodájában 

eszközlendő.

PALACE-SZÁLLODA
B u d a p e st, R á k ó c z i-u t  43.

R E N D E S  SZ1DO R
sz e m é ly e s  v e ze té se .

150 f é n y e s e n  b e r e n d e z e t t  s z o b á v a l ,  k ü lö n  la k o s z ­
tá ly o k k a l, a le g m a g a s a b b  ig é n y e k n e k  m e g f e l e lő e n  
f e l s z e r e lv e  "• ..................—1 S z o b á k  4  k o r o n á tó l .
A  szálloda étterm eiben E J S  hanlvírsenyez8 
E lső re n d ű  m a g y a r é s  f ra n c ia  ko n y h a .
Piheni sö r . Teljes pensio 10 koronától. Elsőrendű borok. 
U n ie re in e r  JAnoa volt alsó tátrafüred i vendéglős vezetése alatt. 

S ü rg ö n y e im :  P a la o e l io te l»  B u d a p e s t .

Nyomaton Joerges Agosl özv. és fia könyvnyomdájában Selm ecbányán, 1911


